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KẾ HOẠCH 

Tổ chức ôn luyện các môn thi đấu Hội thao thể dục, 

thể thao quốc phòng Dân quân tự vệ năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 133/KH-UBND ngày 10/4/2024 của UBND huyện 

Bình Gia về việc tổ chức Hội thao thể dục, thể thao quốc phòng năm 2024; 

UBND xã Tân Văn xây dựng Kế hoạch tổ chức ôn luyện các môn thi đấu 

Hội thao thể dục, thể thao Dân quân tự vệ năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YỀU CẦU 

1. Mục đích 

Đẩy mạnh công tác huấn luyện, hoạt động thể dục, thể thao quốc phòng 

trên địa bàn xã, lập thành tích thiết thực chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày thành 

lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 70 năm chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ và 

35 năm ngày Hội quốc phòng toàn dân. Thông qua Hội thao, tăng cường, mở 

rộng giao lưu, học tập, nâng cao thể lực, chất lượng huấn luyện và khả năng sẵn 

sàng chiến đấu của lực lượng DQTV, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình 

mới; đồng thời lựa chọn vận động viên (VĐV) có thành tích cao tham gia Hội 

thao cấp trên theo kế hoạch. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức quán triệt, thực hiện nghiêm túc văn bản chỉ đạo cấp trên; xây 

dựng kế hoạch, điều lệ, quy tắc thi đấu đúng hướng dẫn, phù hợp với dịa bàn xã 

và từng đối tượng; bảo đảm chặt chẽ, an toàn tuyệt đối về người, vũ khí, trang bị 

trong quá trình chuẩn bị, thực hành Hội thao. Tổ chức luyện tập tuyển chọn VĐV 

có thành tích cao, thành lập đội tuyển và tổ chức luyện tập, tham gia Hội thao cấp 

huyện. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung 

Võ thuật Dân quân tự vệ. 

2. Đối tượng 

VĐV tham gia Hội thao phải là cán bộ, chiến sỹ DQTV đang thực hiện 

nghĩa vụ DQTV tối thiểu 01 năm; được huấn luyện các nội dung cơ bản về sử 

dụng súng, võ thuật,... qua tuyển chọn, có đủ các điều kiện, tiêu chuẩn theo quy 

định của Ban Tổ chức Hội thao. Huấn luyện viên (HLV) là Chỉ huy trưởng, Phó 

Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã, hoặc DQTV trong biên chế thuộc Ban CHQS xã, 

có đầy đủ giấy tờ của DQTV và giấy tờ khác có liên quan. 

3. Thành phần 
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Cán bộ, chiến sỹ DQTV trong biên chế tại xã, có lý lịch rõ ràng, đủ điều 

kiện về sức khỏe theo quy định. 

4. Thời gian 

Tổ chức ôn luyện tại xã từ ngày 23, 24/4/2024 và thi đấu tại huyện ngày 

25, 26/4/2024. 

5. Địa điểm tổ chức Hội thao 

- Luyện tập tại nhà văn hóa xã và thao trường bắn xóm Khuân Lòa. 

- Tham gia thi đấu các nội dung tại Ban CHQS huyện theo kế hoạch cấp 

trên. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban CHQS xã 

Chủ trì, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể xã chuẩn bị nội dung, 

chương trình khai mạc, bế mạc và các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội thao 

theo Kế hoạch; chuẩn bị chu đáo, tỷ mỉ; theo dõi, kiểm tra, đánh giá kết quả ôn 

luyện; tổng hợp, báo cáo kết quả theo quy định. Phối hợp với Tài chính-Kế toán 

lập dự toán kinh phí bảo đảm thực hiện Kế hoạch.  

Lập danh sách HLV, VĐV tham gia Hội thao, gửi Ban CHQS huyện 

trước ngày 20/4/2024 để tổng hợp. 

2. Công chức Tài chính kế hoạch 

Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS xã lập dự toán kinh phí bảo đảm thực 

hiện Kế hoạch. 

3. Các thôn 

Chỉ đạo thôn đội trưởng chuyển lệnh đến dân quân khi có lệnh, trực tiếp 

cùng dân quân tham gia Hội thao đúng, đủ quân số theo quyết định triệu tập. 

4. Bảo đảm cơ sở vật chất, kinh phí thực hiện Kế hoạch 

UBND xã bảo đảm kinh phí, cơ sở vật chất, vũ khí trang bị và các điều 

kiện cần thiết khác phục vụ luyện tập các nội dung Hội thao ở xã. Hội thao cấp 

huyện.  

5. Khen thưởng 

Ủy ban nhân dân xã tặng giấy khen và tiền thưởng cho cá nhân, đồng đội, 

đoàn đạt giải nhất, nhì, ba các môn thi đấu. 

Nhận được Kế hoạch này yêu cầu ngành, công chức liên quan, các thôn 

khẩn trương triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng, hiệu quả và đúng thời gian 

quy định./. 

Nơi nhận: 

- Ban CHQS huyện (báo cáo); 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Các đoàn thể chính trị xã; 

- Các thôn; 

- Lưu: VP,  Ban CHQS xã.T21. 

 

CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 

Hoàng Kim Hữu 
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